МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №11 ИМЕНИ К.А. ТРЕНЕВА» ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Управляющего совета

                 23 мая 2025 г.

Заседание Управляющего совета Муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Гимназия № 11 имени К.А. Тренева» (далее –

Управляющий совет) проведено в соответствии с Уставом МБОУ «Гимназия

№11 им. К.А. Тренева» и Положением об Управляющем совете в очной форме.

Дата проведения заседания: 23 мая 2025 года.

В заседании приняли участие члены Управляющего совета всего 18 из

18, кворум имеется, голосование правомочно.

Повестка заседания Управляющего совета на 23 мая 2025 года

направлена всем членам заранее в установленные сроки и размещена на

информационном стенде МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева»

По вопросу об утверждении повестки заседания выступил

председатель Управляющего совета, который предложил проголосовать за

повестку заседания:

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0, ЗА – 18.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Управляющего совета на 23

мая 2025 года.

ПОВЕСТКА:

1. Организация работы летней школьной площадки «Алые паруса».

(отв.: Сапегина Л.Е.)

2. Результативность конкурсов и олимпиад в 2024-2025 учебном году.

(отв.: Губанов А.С..).

3. Об обеспечении прозрачности привлекаемых и расходуемых

финансовых средств в 2024-2025 учебном году. (отв.: Ширин И.Р.)

4. Отчет о работе Управляющего совета за 2024-2025 учебный год. (отв.:

Колесникова Л.А.)

На заседание Управляющего совета были приглашены работники

МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева» для выступлений по вопросам

повестки заседания: Сапегина Л.Е., Губанов А.С., заместители директора по

УВР.

    1.СЛУШАЛИ: Сапегину Л.Е., заместителя директора по УВР.

Организация работы летней школьной площадки «Алые паруса».

Сообщила о том, что на базе МБОУ «Гимназия №11 им. К.А, Тренева»

организована летняя школьная площадка «Алые паруса» во исполнение

распоряжения Совета Министров Республики Крым, приказа МК УУО

Администрации г. Симферополя «Об организации отдыха детей и их

оздоровления на базе общеобразовательных организаций г. Симферополя». На

основании приказа по гимназии определены сроки, начальник и воспитатели.

Начальником площадки назначена Шишкова В.Е. Составлен план работы с

детьми. Разработаны мероприятия по технике безопасности, охране жизни

и здоровья детей, по антитеррористической защищенности гимназии.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0, ЗА - 18.

РЕШИЛИ: информацию о летней школьной площадке «Алые паруса»

принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ Губанова А.С., заместителя директора гимназии по

УВР. Результативность конкурсов и олимпиад в 2024-2025 учебном году.

 Сообщил информацию о результативности проведенной среди

учащихся работы по участию на различных этапах предметных олимпиад,

конкурсов в 2024-2025 учебном году.

Ответил на вопросы членов Управляющего совета об участии

гимназистов в муниципальных и школьных проектах.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0, ЗА – 18.

РЕШИЛИ: информацию о результатах учащихся МБОУ «Гимназия

№11 им. К.А. Тренева» за 2024-2025 учебный год в предметных олимпиадах и

конкурсах принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ Ширин И.Р., председателя Попечительского совета

гимназии. Об обеспечении прозрачности привлекаемых и эффективности

расходуемых средств в 2024-2025 учебном году.

 Сообщил о расходовании финансовых средств в гимназии в

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании

в Российской Федерации». Приняты меры по недопущении незаконных сборов

финансовых средств, о действии Положения о добровольном

благотворительном пожертвовании.

Выступил Пеньковский Д.В., член Управляющего совета, который

одобрил финансовые траты гимназии в 2024-2025 учебном году.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0, ЗА – 18.

РЕШИЛИ: информацию об обеспечении прозрачности привлекаемых и

эффективности расходуемых средств в 2024-2025 уч. г. принять к сведению.

4.СЛУШАЛИ Колесникову Л.А., председателя Управляющего

совета. Отчет о работе Управляющего совета за 2024-2025 учебный год.

Сообщила о работе Управляющего совета за 2024-2025 учебный год.

Выступила Болотина Т. Н., член Управляющего совета, которая

отметила, что работа Управляющего совета была эффективной.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0, ЗА – 18.

РЕШИЛИ: информацию о работе Управляющего совета МБОУ «Гимназия

№11 им. К.А. Тренева» на 2024-2025 учебный год принять к сведению.

Председатель

Управляющего совета                                              Л.А. Колесникова

Секретарь

Управляющего совета                                                И.П. Аверьянова

		Крамчанина Елена Владимировна
	Я подтвердил целостность этого документа